26.02.2021г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ МЕСТНОЙ
СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ АТАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, распоряжением Правительства Иркутской области от 24.02.2021 года №99-рп «О комплексных проверках готовности региональной автоматизированной системы центрального оповещения населения Иркутской области и муниципальных автоматизированных систем центрального оповещения населения в 2021 году» руководствуясь Уставом  Атагайского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки и проведения оповещения населения Атагайского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (приложение 1)
2. Утвердить состав Комиссии для подготовки и проведения технической
проверки готовности местной системы оповещения (МСО) населения Атагайского муниципального образования об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций. (приложение 2)
3. Комиссии:
                  1. провести проверку технической готовности местной системы оповещения марки «СУ-100-4»
                  2. информировать через средства массовой информации, Интернет население о предстоящих проверках местных систем оповещения
4. В срок не позднее 3 дней после даты проведения проверки готовности местной системы оповещения населения Атагайского муниципального образования представить акты состояния МСО в отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС в управлении по промышленности и экономике администрации МР МО «Нижнеудинский район» в формате pdf.
5. Обеспечить информирование населения в местных средствах массовой информации о предстоящих проверках местных систем оповещения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 26.02.2021 г. № 39

План
подготовки и проведения проверки технической готовности местной системы оповещения населения
Атагайского муниципального образования
об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Подготовительный этап

	1
	Подготовка учебных сигналов ГО и текстов информирования населения для передачи по средствам оповещения в учебных целях
	До начало проверки
	Специалист по ГО и ЧС

	2
	Предупредительная и разъяснительная работа через СМИ о предстоящей проверке системы оповещения
	За два дня до начала проверки
	Специалист по ГО и ЧС

	3
	Образование комиссии для проверки местной системы оповещения
	До 27 февраля
	Глава Атагайского МО

	4
	Инструктаж состава комиссии о порядке работы, ознакомление членов комиссии с планом проверки и организационно-техническим построением системы оповещения
	За два дня до начала проверки
	Глава Атагайского МО

	Основной этап

	Первый день

	5
	Проверка состояния готовности средств оповещения ГО,
	02,03.2021 г.
05.10.2021 г.

Комиссия Атагайского муниципального образования

	Второй день

	6
	Прием от единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» (далее –ЕДДС ) речевого сигнала «Техническая проверка» и передача учебного сигнала «Начало технической проверки» в муниципальном образовании
	03.30.2021 г.
10.00-10.35
(Иркутское время)
06.10.2021 г.
10.00-10.35
(Иркутское время)
	Глава Атагайского МО

	7
	Комплексная проверка готовности местной системы оповещения населения к запуску сигналов электросирен
	03.03.2021 г.
10.50-11.10 (Иркутское время)
60.10.2021 г.
10.50-11.10 (Иркутское время)

Оперативный дежурный

	8
	Кратковременный запуск местных систем оповещения населения в Атагайском муниципальном образовании
	03.03.2021 г.
10.50-11.10 (Иркутское время)
06.10.2021 г.
10.50-11.10 (Иркутское время)
	Глава Атагайского МО

	9
	Прием от ЕДДС речевого сигнала «Техническая проверка завершена» и передача учебного сигнала «Техническая проверка завершена» а Атагайском муниципальном образовании
	03.03.2021 г.
11.45-12.00
(Иркутское время)
06.10.2021 г.
11.45-12.00
(Иркутское время)
	Глава Атагайского МО

	Заключительный этап

	10
	Приведение аппаратуры оповещения в исходное состояние
	03.03.2021 г.
12.00 (Иркутское время)
06.10.2021 г.
12.00 (Иркутское время)
	Комиссия Атагайского муниципального образования

	11
	Оформление актов состояния местных систем оповещения населения в Атагайском муниципальном образовании
	Не позднее 3-х дней после окончания проверки
	Комиссия Атагайского муниципального образования

Приложение № 2
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 26.02.2021 г. №39

Состав
комиссии для подготовки и проведения технической
проверки готовности местной системы оповещения населения Атагайского муниципального образования
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

1. Глава администрации Атагайского муниципального образования – председатель комиссии
Члены комиссии:
1. Главный специалист администрации Атагайского муниципального образования;
1. Заведующий хозяйством администрации Атагайского муниципального образования;
1. Начальник ПЧ №143.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова